平成 20年 9月 17 日

各  位

会社名  国際石油開発帝石ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 黒田 直樹

コード番号 1605 東証第１部

問合せ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 宮本修平

電話番号 03-5448-0205

子会社の解散に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社テイコク･インターナショナルは、今般、解散することを

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 解散の理由

㈱テイコク･インターナショナルは、当社子会社の帝国石油㈱が関わる海外プロジェク

ト会社の総務・経理・技術（鉱務）業務を受託してまいりましたが、本年 10月 1日に

当社が国際石油開発㈱および帝国石油㈱を吸収合併し、国際石油開発帝石㈱が発足い

たしますので、同社の受託子会社の管理業務を、国際石油開発帝石㈱の各エリア別事

業本部および経理財務本部に移管し、会社を解散することになりました。

２. ㈱テイコク･インターナショナルの概要

所 在 地 東京都渋谷区

設立年月日 2005（平成 17）年 4月 1日

代 表 者 代表取締役社長 佐野 正治

資 本 の 額 1,000 万円

株 主 構 成 帝国石油株式会社 100％

３.解散の日程

現行の業務委託契約は本年 9月末をもって終了し、11月を目処に解散することを予定

しております。

４.今後の見通し

本件に伴うグループの連結業績への影響は軽微であります。

以 上